
令和６年９月１０日 

学 校 長   様 

関  係  各  位 

新潟市立沼垂小学校  

校 長  門 倉 純 一  

 

「沼垂小 体育まつり ２０２４」のご案内 （二次案内） 

 

秋晴の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，当校では，令和６年１１月２２日(金)に体育の研究会「体育まつり２０２４」を行

います。「単元のゴールに向かって課題を追求し続ける子ども ～個別最適な学びと協働

的な学びがつながる授業づくり（１年次）～」を研究主題に掲げ，単学級による授業提案

と，実技講習を開催いたします。体育・保健体育の授業改善を共に考える機会にしたいと

考えております。 

ご多用の折とは存じますが，多くの先生方，特に体育の授業づくりに困り感をおもちの

方々からご参加いただきたく，ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 共 催   新潟県学校体育研究連合会 

 

２ 期 日   令和６年１１月２２日（金） 
 

３ 会 場   沼垂小学校体育館 新潟市中央区鏡が岡５―５ 
 

４ 日程，内容 別紙参照 
           

５ 申込み方法 他 

（１）別紙案内から Google Formsにて１１月８日(金)までにお申込みください。 

（２）参加費は、無料です。 

（３）実技講習からの参加も可能です。 

（４）実技講習がありますので，動きやすい服装と靴でお越しください。 

（５）令和８年度開催予定の第 65 回全国学校体育研究大会新潟大会のプレプレ大会と位

置付けています。大会に関係する皆様の参加をお願いいたします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 新潟市立沼垂小学校 
 〒950-0074 新潟市中央区鏡が岡５番５号   

担 当 櫻井 朝之( 教  頭 ) 
熊野 昌彦(教務主任) 
Tel 025－247－5326 
Fax 025－247－5327 

E - m a i l e311nuttari@city-niigata.ed.jp 


